PARANA

Prefeitura Mnicipal Bom Sucesso do Sul

Dezenbro de 2022 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Uni dade Gestora
O gao

CONSCQLI DADO

Uni dade Orcanentaria

CAVARA MUNI CI PAL
CAVARA DOS VEREADORES
GOVERNO MUNI CI PAL
GABI NETE DO PREFEI TO
CHEFE DE GABI NETE
ASSESSCORI A JURI DI CA
CONTROLE | NTERNO
DEPARTAMENTO DE ADM NI ST. E PLANEJAMENTO
DI VI SAO DE ADM NI STRACAO E PLANEJAMVENTO
DI VI SAO DE RECURSCS HUMANCS
DEPARTAMENTO DE FI NANCAS
DI VI SAO FI NANCAS, CONTABI L. E TESOURARI A
DI VI SAO DE CADASTRO E TRI BUTACAO
DI VI SAO COVPRAS, LI CI TACCES E CONTRATCS
DEPARTAMENTO OBRAS E SERVI COS RCDOVI ARI O
DI VI SAO DE SERVI COS RODOVI ARI OS
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVI COS URBANGS
DI VI SAO DE OBRAS E SERVI COS URBANGCS
FUNDO DE HABI TACAO DE | NTERESSE SOCI AL
DEPARTAMENTO DE SAUDE
FUNDO MUNI Cl PAL DE SAUDE
DEPARTAMENTO DE ACAO SOCI AL
DI V. ASSI ST. SCCI AL E PROM DI R I NF. E JUV.
FUNDO M DI R. DAS CRI ANCAS E ADOLESCENTES
FUNDO MUNI Cl PAL DE ASSI STENCI A SOCI AL
DEPARTAMENTO EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
DI VI SAO DE ENSI NO
DI VI SAO DE ENSI NO - FUNDEB
DI VI SAO DE CULTURA
DI VI SAO DE ESPORTES
DEPARTAMENTO DE AGRIC. PEC. E MEI O AMB
DIV. FOM AGRI C. PEC. PROT. MEI O AMBI ENTE
DEPARTAMENTO DE | NDUSTRIA COM E TURI SMO
DI VI SAO DE | NDUSTRI A, COMVERCI O E TURI SMO
FUNDO DE DESEN. ClI ENTI FI CO E TECNOLOG CO

Denonstracao da Despesa por

e Encargos

62.
32.
20.
24.

14.

85.

53.

31.

268.

36.

624.

21.

85.

293.
349.

25.

38.

2.084.

Uni dades Orcanentari as

Segundo as Categorias Econoni cas

---- Despesas Correntes -------------------

Pessoal Juros e Encargos Qutras Despesas
Soci ai s da Divida Correntes
217,93 1. 297, 20
795, 09 -44,72
056, 54
665, 25
010, 60
339,55 57. 360, 86
. 377, 26 10. 198, 24
479, 81 24. 448, 66 8. 638, 00
. 059, 33
184, 99 413,52
323, 82 126. 402, 53
380, 67 74. 865, 67
383, 95 344,888, 01
1.851,78
134,18 1.639, 31
078, 79 23.878, 25
493, 21 389. 821, 51
329, 56 13. 657, 00
21.711, 06
3. 366, 00
661, 44 18. 547, 52
490, 84 4. 350, 37
462, 81 24. 448, 66 1.102. 842,11

Fol ha

63.
32.
20.
24.

14.

142.
19.

86.

31.

394.

111.

969.

22.
108.

683.
362.

21

44

42

3.211

Tot al

515,13
750, 37
056, 54
665, 25

010, 60

700, 41
575, 50

566, 47

. 059, 33

598, 51

726, 35

246, 34

271, 96
. 851,78
773,49
957, 04
314,72
986, 56
. 711, 06
. 366, 00

. 208, 96

. 841,21

. 753, 58



PARANA

Prefeitura Mnicipal Bom Sucesso do Sul

Dezenbro de 2022 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Uni dade Gestora :
O gao

CONSCQLI DADO

Uni dade Orcanentaria

CAVARA MUNI CI PAL
CAVARA DOS VEREADORES
GOVERNO MUNI CI PAL
GABI NETE DO PREFEI TO
DEPARTAMENTO DE ADM NI ST. E PLANEJAMENTO
DI VI SAO DE ADM NI STRACAO E PLANEJAMVENTO
DEPARTAMENTO DE FI NANCAS
DI VI SAO FI NANCAS, CONTABI L. E TESOURARI A
DI VI SAO DE CADASTRO E TRI BUTACAO
DI VI SAO COVPRAS, LI CI TACCES E CONTRATCS
DEPARTAMENTO OBRAS E SERVI COS RCDOVI ARI O
DI VI SAO DE SERVI COS RODOVI ARI OS
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVI COS URBANGS
DI VI SAO DE OBRAS E SERVI COS URBANGCS
FUNDO DE HABI TACAO DE | NTERESSE SOCI AL
DEPARTAMENTO DE SAUDE
FUNDO MUNI Cl PAL DE SAUDE
DEPARTAMENTO DE ACAO SOCI AL
DI V. ASSI ST. SCCI AL E PROM DI R I NF. E JUV.
FUNDO M DI R. DAS CRI ANCAS E ADOLESCENTES
FUNDO MUNI Cl PAL DE ASSI STENCI A SOCI AL
DEPARTAMENTO EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
DI VI SAO DE ENSI NO
DI VI SAO DE ENSI NO - FUNDEB
DI VI SAO DE CULTURA
DI VI SAO DE ESPORTES
DEPARTAMENTO DE AGRIC. PEC. E MEI O AMB.
DIV. FOM AGRI C. PEC. PROT. MEI O AMBI ENTE
DEPARTAMENTO DE | NDUSTRIA COM E TURI SMO
DI VI SAO DE | NDUSTRI A, COMVERCI O E TURI SMO
FUNDO DE DESEN. ClI ENTI FI CO E TECNOLOG CO

Denonstracao da Despesa por Uni dades Orcanentarias
Segundo as Categorias Econoni cas

R LR Despesas de Capital ---

I nvesti nment os I nver soes

Fi nanceiras

123. 273, 87

-49. 830, 88

-385.531, 60

178,11

23.671, 28

-185. 848, 53

-474.087,75 0, 00

Anortizacao da
Di vi da

70.775, 81

70.775, 81

Fol ha:

194.

- 49.

- 385.

23.

-185.

- 403.

Tot al

049, 68

830, 88

531, 60

178,11

671, 28

848, 53

311, 94



PARANA
Prefeitura Minicipal
Dezenbro de 2022 - Anexo 2, da Lei

Bom Sucesso do Sul

Uni dade Gestora :
O gao

CONSCQLI DADO

Uni dade Orcanentaria

CAVARA MUNI CI PAL
CAVARA DOS VEREADORES
GOVERNO MUNI CI PAL
GABI NETE DO PREFEI TO
CHEFE DE GABI NETE
ASSESSCORI A JURI DI CA
CONTROLE | NTERNO
DEPARTAMENTO DE ADM NI ST. E PLANEJAMENTO
DI VI SAO DE ADM NI STRACAO E PLANEJAMVENTO
DI VI SAO DE RECURSCS HUMANCS
DEPARTAMENTO DE FI NANCAS
DI VI SAO FI NANCAS, CONTABI L. E TESOURARI A
DI VI SAO DE CADASTRO E TRI BUTACAO
DI VI SAO COVPRAS, LI CI TACCES E CONTRATCS
DEPARTAMENTO OBRAS E SERVI COS RCDOVI ARI O
DI VI SAO DE SERVI COS RODOVI ARI OS
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVI COS URBANGS
DI VI SAO DE OBRAS E SERVI COS URBANGCS
FUNDO DE HABI TACAO DE | NTERESSE SOCI AL
DEPARTAMENTO DE SAUDE
FUNDO MUNI Cl PAL DE SAUDE
DEPARTAMENTO DE ACAO SOCI AL
DI V. ASSI ST. SCCI AL E PROM DI R I NF. E JUV.
FUNDO M DI R. DAS CRI ANCAS E ADOLESCENTES
FUNDO MUNI Cl PAL DE ASSI STENCI A SOCI AL
DEPARTAMENTO EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
DI VI SAO DE ENSI NO
DI VI SAO DE ENSI NO -
DI VI SAO DE CULTURA
DI VI SAO DE ESPORTES
DEPARTAMENTO DE AGRIC. PEC. E MEI O AMB
DIV. FOM AGRI C. PEC. PROT. MEI O AMBI ENTE
DEPARTAMENTO DE | NDUSTRIA COM E TURI SMO
DI VI SAO DE | NDUSTRI A, COMVERCI O E TURI SMO
FUNDO DE DESEN. ClI ENTI FI CO E TECNOLOG CO

FUNDEB

FONTE: GOVBR -

4.320/ 64

Denonstracao da Despesa por
Segundo as Categorias Econoni cas

Despesas
Correntes

63. 515, 13
32. 750, 37
20. 056, 54
24. 665, 25

14. 010, 60

142.700, 41
19. 575, 50

86. 566, 47

9. 059, 33
31.598, 51
394.726, 35

. 246, 34

. 271, 96
1.851,78
22.773, 49
108. 957, 04
683. 314,72
. 986, 56
21.711, 06
3. 366, 00

44. 208, 96

42.841, 21

3.211.753,58

Uni dades Orcanentari as

Fol ha

Despesas

de Capital Tot al

63.

32.
20.
24.
14.

142.
19.
194

049, 68 280.

31.

-49. 830, 88 344

-385.531, 60 -274

178,11 969.

22.
108.
23.671, 28 706.
362.
21.

-185. 848, 53 -141.

42.

-403. 311, 94 2.808

Execucao Orcanentaria e Contabilidade Publica, 13/Fev/2023, 16h e 37m

Ger al

515,13

750, 37
056, 54
665, 25
010, 60

700, 41
575, 50

616, 15

. 059, 33

598, 51

895, 47

285, 26

450, 07

. 851,78

773,49
957, 04

986, 00
986, 56
711, 06

. 366, 00

639, 57

841, 21

441, 64



